
FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-227393/2023
Městská
část
Praha W

Zápis z 5. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10, 

které se konalo dne 22. 5. 2023,
v Radničním salónku, 5. patro, budova B ÚMČ Praha 10

Přítomní členové výboru: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., předsedkyně FiV
Ing. Jarmila Bendová; Marek Dvořák, BBA; Ing. Petr Hůlka; 
Ing. Gabriela Kolářová; Ing. Jana Komrsková; Petr Kopecký; 
David Krůta; Ing. Michal Narovec

Omluvení členové výboru: —
Neomluvení členové výboru: —
Hosté: Olga Koumarová; Marie Šustová; Ing. Jan Jirásek; Ing. Petr Beneš

Jednání bylo zahájeno v 17:01.

Paní předsedkyně přivítala přítomné členy Finančního výboru, radní, zaměstnance ÚMČ Praha 10, další 
hosty a konstatovala, že je 8 přítomných členů Finančního výboru, a tím je výbor usnášeníschopný.

Za ověřovatele zápisu byl navržen: 
pan zastupitel David Krůta

Hlasování o ověřovatelce zápisu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

8 0 0
Pan zastupitel David Krůta byl zvolen ověřovatelem zápisu

NÁVRH PROGRAMU:
bod č. 1 Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění
bod č. 2 Návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD ze dne 

7. 12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.
bod č. 3 Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 

technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022
bodč. 4 Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 

do konce roku 2030 v roce 2022
bod č. 5 Různé

Hlasování o návrhu programu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

8 0 0
Návrh programu byl schválen.

bod č. 1 Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

Bod č. 1 představila paní Olga Koumarová, místostarostka MČ Praha 10, s odkazem na materiál, 
který byl poskytnut členům Finančního výboru a bude předložen orgánům MČ Praha 10.

1



FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-227393/2023
Městská
část
Praha 10

K danému bodu neproběhla diskuze.

Hlasování o usnesení k bodu č. 1, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace 
o rozpočtových úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit přeložený materiál Závěrečný účet MČ Praha 10 
k 31.12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách schválených Radou MČ Praha 10 
v rámci zmocnění

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 1
Usnesení k bodu č. 1 bylo přijato.

Paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková se připojila k jednaní Finančního výboru v cca 17:07.

bod č. 2 Návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD ze dne 
7.12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.

Daný bod představila paní Olga Koumarová, místostarostka MČ Praha 10. Dodatek č. 2 oproti Dodatku 
č. 1 mění dobu možnosti využití kontokorentního úvěru z jednoho roku na dobu neurčitou.

Po představení daného bodu proběhla diskuze (Ing. Petr Beneš; paní předsedkyně FiV; Ing. Radek Vališ; 
Ing. Michal Narovec; Ing. Jana Komrsková; Ing. Jan Jirásek).

• diskutovaná témata:
o výpovědní doba u Dodatku č. 2,
o rozpočet a účetnictví MČ Praha 10 a kontokorentní úvěr,
o rizika spjatá s výpovědní dobou,
o stanovená výše hodnoty smlouvy v metadatech registru smluv,
o oslovení jiných bankovních institucí,

o paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková požádala, aby v zápisu bylo poznamenáno: 
„... se neprověřovala situace na trhu, jestli na základě těch nových podmínek nemohli jsme 
získat někde lepší, výhodnější nabídku tady toho kontokorentu."

Hlasování o usnesení k bodu č. 2, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním 
úvěru č. 156/21/LCD ze dne 7.12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit přeložený materiál Návrh na schválení Dodatku č. 2 
ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD ze dne 7. 12. 2021 uzavřené 
s Českou spořitelnou, a. s.

2



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-227393/2023

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

6 2 1
Usnesení k bodu č. 2 bylo přijato.

bod č. 3 Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022

S daným bodem seznámili Olga Koumarová, místostarostka MČ Praha 10, a pan Ing. Jan Jirásek, 
vedoucí referátu ekonomiky v Odboru majetkoprávním. Jedná se o informační materiál týkající se 
využívání příjmů z daně z nemovitých věcí na rekonstrukce a opravy mateřských a základních škol. 
Tento materiál je předkládán již třetím rokem.

K danému bodu neproběhla diskuze.

Hlasování o usnesení k bodu č. 3, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci 
plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 vzít na vědomí předložený materiál Informace o využití příjmů 
z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ 
na Praze 10 v roce 2022

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

9 0 0
Usnesení k bodu č. 3 bylo přijato.

bodč. 4 Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 
do konce roku 2030 v roce 2022

Daný bod byl představen panem Ing. Janem Jiráskem, vedoucím referátu ekonomiky v Odboru 
majetkoprávním. Daný materiál informuje o vynaložených celkových výdajích na rekonstrukce 
a opravy mateřských a základních škol včetně detailních informací.

Po představení daného bodu proběhla diskuze ohledně budoucího sloučení informací prezentovaných 
v bodech č. 3 a č. 4 do jednoho materiálu, (panípředsedkyně FiV; Ing. Jan Jirásek; Olga Koumarová).

Hlasování o usnesení k bodu č. 4, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické 
základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030 v roce 2022

3



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-227393/2023

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 vzít na vědomí předložený materiál Informace o realizaci plánu 
obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030 v roce 2022

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

9 0 0
Usnesení k bodu č. 4 bylo přijato.

bod č. 5 Různé

V rámci daného bodu byly projednány dané materiály, které byly poskytnuty členům Finančního 
výboru pro informaci:

• Časový harmonogram prací pro sestavení rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 
na rok 2024,

• účetní závěrky za rok 2022 základních škol zřízených MČ Praha 10 (v gesci Odboru školství) - 
účetní závěrky příspěvkových organizací v gesci Odboru sociálního byly projednány 
na Výboru sociálním a zdravotním

• výpověď Smlouvy o poskytování služeb vypořádání a správy cenných papírů u ČSOB, a. s., 
a zrušení bankovního účtu MČ Praha 10 vedeného u ČSOB, a. s., včetně podpisových vzorů,

• vyhodnocení plánu kontrol odboru kontroly a komunikace za rok 2022.

K danému bodu neproběhla diskuze.

Paní předsedkyně Finančního výboru poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání výboru 
a jednání v 17:33 ukončila.

Součástí tohoto zápisu je:
- usnesení výboru FiV/5/1 ze dne 22. 5. 2023
- usnesení výboru FiV/5/2 ze dne 22. 5. 2023
- usnesení výboru FiV/5/3 ze dne 22. 5. 2023
- usnesení výboru FiV/5/4 ze dne 22. 5. 2023

Příloha:
- Prezenční listina

Datum vyhotovení zápisu: 29. 5. 2023

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
předsedkyně Finančního výboru

4



PlO-227393/2023

Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/5/1

ze dne 22. 5. 2023 

k Závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace 
o rozpočtových úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit předložený materiál Závěrečný účet MČ Praha 10 
k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách schválených Radou MČ Praha 10 
v rámci zmocnění

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



PlO-227393/2023

Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/5/2

ze dne 22. 5. 2023 

k Návrhu na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 
ze dne 7. 12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním 
úvěru č. 156/21/LCD ze dne 7. 12. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit předložený materiál Návrh na schválení Dodatku č. 2 
ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD ze dne 7. 12. 2021 uzavřené 
s Českou spořitelnou, a. s.

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



PlO-227393/2023

Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/5/3 

ze dne 22. 5. 2023 

k Informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci 
plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022

II. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 vzít na vědomí předložený materiál Informace o využití příjmů 
z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně technické základy MŠ a ZŠ 
na Praze 10 v roce 2022

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



PlO-227393/2023

Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/5/4

ze dne 22. 5. 2023 

k Informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základy MŠ a ZŠ na Praze 10 

do konce roku 2030 v roce 2022

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. SOUHLASÍ
s předloženým materiálem Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny 
MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030 v roce 2022

il. DOPORUČUJE
Zastupitelstvu MČ Praha 10 vzít na vědomí předložený materiál Informace o realizaci plánu 
obnovy materiálně technické základy MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030 v roce 2022

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



Záznamy o činnostech zpracování dle ust. cl. 30 nařízení GDPR

Správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 
Praha 10, e-podatelna: posta(®prahal0.cz, 
identifikátor DS: irnbľwg, ústředna: 267 093 111

Odbor/organizační jednotka/oddělení Zastupitelstvo městské části Praha 10
Agenda odboru/organizační jednotky/oddělení Finanční výbor Zastupitelstva městské části 

Praha 10 (FiV)

—7-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Účel zpracování Povinnost zřízení Finančního výboru dle ustanovení 
§ 78 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, a jeho povinnosti z tohoto ustanovení 
vyplývající a dále § 100 odst. 2 zákona o hlavním 
městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské 
části Praha 10.

Právní titul zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje

- Usnesení Zastupitelstva městské části Praha 
10 číslo 1/11/2018 ze dne 21. 11.2018

- Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

zpracování prezenčních listin je nezbytné pro účely



oprávněných zájmů správce

zpracování osobních údajů (pseudonymizace pro 
účely zveřejnění) je nezbytné pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen správce

Souhlas NE
Subjekt osobních údajů • členové výboru, tajemník výboru, popřípadě 

další zastupitelé MČ Praha 10
• jiné fyzické osoby, které se najednání dostaví 

(zpravidla občané městské části Praha 10, 
přizvaní odborníci apod.) - hosté

• občané, kteří podali podnět
• fyzické osoby, jejichž údaje se vyskytují 

předkládaných materiálech
Kategorie osobních údajů • členové výboru, tajemník: jméno, příjmení, 

titul, kontakt (e-mail/telefon), podpis na 
prezenční listině;

• hosté: jméno, příjmení, titul, podpis na 
prezenční listině;

• jestliže se jedná o projednávání nějakého 
podnětu od konkrétního občana: jméno, 
příjmení, titul, popřípadě adresa či jiný 
kontaktní údaj, který tento uvede.



Zvláštní kategorie osobních údajů NE
Rozsah zpracování Dle počtu jednání Finančního výboru.
Zdroj osobních údajů subjekt osobních údajů

Podklady z oddělení správce rozpočtu jsou 
dodávány v pseudonymizované podobě.

Příjemci osobních údajů • členové Finančního výboru, popřípadě další 
zastupitelé městské části Praha 10

• Městská část Praha 10, Úřad městské části 
Praha 10

• oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu 
městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené

Druh zpracování Souběžné vedení fyzického a elektronického zápisu 
z jednání, včetně předávání oprávněným osobám 
(zejména členům výboru). Vytvoření usnesení a 
prezenční listiny. Pseudonymizace zápisu a příloh 
pro účely zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Způsob zpracování Vytvoření zápisu, usnesení včetně prezenční listiny. 
Pseudonymizace zápisu a příloh pro účely 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Zdroje uchování osobních údajů Osobní údaje jsou sdružovány u tajemníka výboru, 
který zápis zpracovává a dále na odboru 
hospodářské správy v rámci vedení archivu správce



osobních údajů (spisová a archivační služba). 
V elektronické podobě jsou osobní údaje uchovány 
v rámci spisové služby e-spis.

Lhůty pro výmaz osobních údajů U správce 10 let, poté dokumentace odevzdána 
k trvalému uložení do Archivu hlavního města 
Prahy (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části 
Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě).

Přeshraniční přenos osobních údajů NE
Bezpečnostní opatření Osobní údaje jsou vedeny v jednotlivých 

materiálech, zápisech a usneseních, v uzamykatelné 
skříni nebo zásuvce psacího stolu, ke kterým má 
přístup oprávněná úřední osoba. K elektronickým 
spisům je přístup omezen dle vymezených 
oprávnění.

Povinné informování subjektů údajů ANO
Další práva subjektů osobních údajů Pro plnění právní povinnosti správce:

• právo na přístup
• právo na opravu a doplnění
• právo na omezení zpracování

Pro oprávněný zájem správce:
• právo na přístup



• právo na opravu a doplnění

• právo na výmaz

• právo na omezení zpracování

• právo vznést námitku
Pro veřejný zájem/výkon veřejné moci:

• právo na přístup k osobním údajům
• právo na opravu a doplnění osobních údajů
• právo na omezení zpracování
• právo vznést námitku

Interní odpovědnost za zpracování Ing. Radek Valíš, tajemník Finančního výboru
Datum a podpis odpovědné osoby

ode dne: 11. 11.2022


